
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №11 «Звездочка»» городского округа город Шарья

ПРИКАЗ

02 сентября 2020 № 82

О функционировании МБ ДОУ №11 в 2020-2021 учебном году

С целью эффективной организации образовательного процесса, обеспечения 
безопасных условий нахождения детей и труда работников МБДОУ №11, сохранения 
единого образовательного пространства, руководствуясь Федеральным законом РФ от 
20.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании», ФГОС ДО, письмами Министерства 
образования России от 14.03.2000 №65/23-16 «О гигиенических требованиях к 
максимальной нагрузке на детей дошкольного возраста в организованных формах 
обучения», Уставом ДОУ, Правилами внутреннего трудового распорядка,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить в МБДОУ №11 12-часовой режим работы с 7.00-19.00 для групп 

общеразвивающей направленности; 10 -  часовой режим работы с 07.30- 17.30 час для групп 
компенсирующей направленности (при пятидневной рабочей неделе).

2. Скомплектовать возрастные группы на 2020-2021 учебный год согласно возрастного 
ценза и показаний ПМПК:

Год рождения Возрастная группа (название) Кол-во детей Площадь
группы

Площадь  
спальни/ 

кол-во кроватей

2018г. 1 Младшая группа «Крохи» 25 47 .6  кв. м. 34,2кв.м
25 спальных мест

2017  г. 2 младшая группа «Цыплята» 25 41 .4  кв. м. Спальни нет

2016 Средняя группа «Солнышки» 25 47 .7  кв.м Спальни нет

2016 Средняя группа  
логопедическая « Речецветик»

17 45 .9  кв. м. Спальни нет

2015 Старшая группа «Колокольчики» 25 47 .6  кв. м. Спальни нет

2015 Старшая логопедическая группа 
« Н епоседы »

19 46 .0  кв. м. Спальни нет

2014 Подготовительная группа 
« Почемучки»

27 49 .0  кв. м. Спальни нет

2014 Подготовительная группа 
логопедическая « Радужки»

21 46 .0  кв. м. Спальни нет

ВСЕГО 184

3.Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю 
исполнением п. 2-6 возлагаю на старшего воспитателя

Заведующий

, контроль за
бюджетное 
дошкольное 

образовательное
"Петскми с<учрежд'-'-'— - -  -------

№*и!
горе»О.А.Ре


